
UCHWAŁA NR LXVI-88/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w  sprawie zmiany  uchwały nr  LIX-177/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn zm.) w związku z art. 4¹ ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 165 z późn zm.), oraz art. 10 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 172 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX-177/2022 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
na rok 2023, zmienionej uchwałą nr LXII-29/2023 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 27 lutego 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr LIX-177/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r., zmienia się załącznik w taki sposób, że 
nadaje się nowe brzmienie Rozdziałowi 2 „Plan działania na 2023 rok” w wersji  jak poniżej: 

„Wszystkie zawarte w programie działania będą realizowane zgodnie z uwzględnieniem wymogów 
sanitarnych obowiązujących w czasie epidemii koronawirusa SARS-CoV-2. 
Ze względu na dynamiczną sytuację epidemiologiczną dopuszcza się możliwość nie zrealizowania 
założonych przy działaniach mierników. 

I.  Picie alkoholu, uzależnienia behawioralne i używanie środków psychoaktywnych oraz zjawisko 
przemocy.Cel strategiczny: Popularyzowanie działań kształtujących prozdrowotny styl życia oraz diagnoza 
problemów. 

CELE SZCZEGÓŁOWE PLANOWANE DZIAŁANIA MIERNIK 
OSIĄGANIA CELU 

REALIZATORZY 
PROGRAMU 

1.Wspieranie szkół w 
podejmowaniu działań 
profilaktyczno – 
edukacyjnych 
podkreślających postawy 
abstynenckie i  
kształtujących motywację 
do dbania o zdrowie u 
dzieci i młodzieży szkolnej 
oraz umiejętności radzenia 
sobie w sytuacjach 
trudnych związanych z 
przemocą rówieśniczą. 

1. Wdrażanie programów 
profilaktycznych (profilaktyka: 
uniwersalna, selektywna, 
wskazująca) adresowanych do dzieci 
i młodzieży szkolnej oraz osób 
dorosłych, w szczególności 
zalecanych w ramach Systemu 
rekomendacji programów 
profilaktycznych i promocji zdrowia 
psychicznego. 

Liczba uczestników. OPTU/NGO/ 
inni partnerzy 

zewnętrzni 
zapraszani do 
współpracy, 

 w zależności od 
rodzaju zadania 

2. Prowadzenie 
profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej  
w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, problemów 
narkomanii oraz uzależnień 
behawioralnych. 

1. Finansowanie kampanii i akcji 
informacyjno- 
edukacyjnych w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, problemów 
narkomanii oraz uzależnień 
behawioralnych. 

Liczba 
przeprowadzonych 
kampanii i akcji. 

UM/OPS/NGO/ 
inni partnerzy 

zewnętrzni 
zapraszani do 
współpracy, 

 w zależności od 
rodzaju zadania 

1. Organizacja zimowych 
i letnich warsztatów z programem 
edukacyjno – profilaktycznym. 

Liczba uczestników. MUZEUM 3. Kształtowanie 
umiejętności i kompetencji 
społecznych wśród dzieci i 
młodzieży oraz ich 
opiekunów w czasie 
wolnym poprzez 

2. Organizacja: „Zima w mieście” i 
„Lato w mieście”-  z programem 
edukacyjno – profilaktycznym. 

Liczba uczestników. MDK/ 
OSiR 

Id: 8B61A397-B5EC-407E-B312-06D2E673B11D. Uchwalony Strona 1



3.Organizacja zajęć pozaszkolnych 
(np. zielone szkoły) o charakterze 
wychowawczym i profilaktycznych 
dla dzieci i młodzieży. 

Liczba uczestników. UM/OPS/NGO/ 
inni partnerzy 

zewnętrzni 
zapraszani do 
współpracy, 

 w zależności od 
rodzaju zadania 

4. Finansowanie i/lub 
dofinansowanie prowadzenia 
zajęć/projektów promujących 
zdrowy styl życia i stanowiących 
alternatywę wobec środków 
uzależniających oraz 
zagospodarowanie wolnego czasu 
dzieci i młodzieży, w tym 
profilaktyka uzależnień 
behawioralnych. 

Liczba uczestników. OSiR/ 
MUZEUM/NGO/ 

inni partnerzy 
zewnętrzni 

zapraszani do 
współpracy, 

 w zależności od 
rodzaju zadania 

5. Organizacja i /lub  
dofinansowanie wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży połączonego z 
realizacją zajęć z zakresu 
profilaktyki uzależnień, w tym 
profilaktyki uzależnień 
behawioralnych. 

Liczba uczestników. UM/OPS/NGO/ 
inni partnerzy 

zewnętrzni 
zapraszani do 
współpracy, 

 w zależności od 
rodzaju zadania 

wzmacnianie czynników 
chroniących. 

6. Upowszechnianie i wspieranie 
różnorodnych form spędzania czasu 
wolnego, będących formą 
profilaktyki adresowaną do 
wszystkich grup wiekowych 
poprzez: lokalne przedsięwzięcia 
rodzinne, o charakterze kulturalnym, 
a także inne wydarzenia lokalne. 

Liczba uczestników. MDK/NGO/ 
inni partnerzy 

zewnętrzni 
zapraszani do 
współpracy, 

 w zależności od 
rodzaju zadania 

4. Podejmowanie działań 
służących diagnozowaniu i 
monitowaniu problemów 
uzależnień w tym 
uzależnień behawioralnych 
i przemocy. 

1. Przeprowadzenie diagnozy 
problemów zasobów i potrzeb oraz 
wskazanie rekomendacji przez 
podmiot posiadający odpowiednie 
kwalifikacje. 

Liczba 
przeprowadzonych 
działań. 

UM/NGO/ 
inni partnerzy 

zewnętrzni 
zapraszani do 
współpracy, 

 w zależności od 
rodzaju zadania 

II.   Rodzinne obciążenia spowodowane nadużywaniem alkoholu i innych środków psychoaktywnych 
oraz zjawisko przemocy w rodzinie.Cel strategiczny: Udzielanie pomocy psychospołecznej rodzinom, 
w których występują lub mogą wystąpić problemy związane z alkoholem, innymi środkami 
psychoaktywnymi oraz przemocą w rodzinie. 

CELE SZCZEGÓŁOWE PLANOWANE DZIAŁANIA MIERNIKI 
OSIĄGANIA CELU 

REALIZATORZ
Y PROGRAMU 

1. Pomoc rodzinom 
w opiece i wychowaniu 
dzieci, w szczególności 
rodzinom doświadczającym 
trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-
wychowawczej. 

1. Prowadzenie (w formie 
opiekuńczej) placówek wsparcia 
dziennego. 

Liczba dzieci 
uczęszczających do 
placówek. 

OPTU/NGO/ 
inni partnerzy 

zewnętrzni 
zapraszani do 
współpracy, 

 w zależności od 
rodzaju zadania 

2. Wspieranie członków 
rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym 

1. Podejmowanie przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

1. Liczba osób 
wobec których 
wszczęto 

OPS/ 
GKRPA 

Id: 8B61A397-B5EC-407E-B312-06D2E673B11D. Uchwalony Strona 2



i narkotykowym. działań wynikających z ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

postępowanie 
wyjaśniające, 
2. Ilość wniosków 
jakie zostaną złożone 
do GKRPA 

1. Prowadzenie grupy wsparcia z 
elementami psychoedukacji 
zwiększającej umiejętności 
radzenia sobie z przemocą dla 
osób doświadczających przemocy 
w rodzinie. 

Liczba osób 
uczestniczących 
w grupie wsparcia. 

OPS 

2. Inne działania informacyjno-
edukacyjne związane z 
przeciwdziałaniem przemocy. 

Liczba osób 
uczestniczących 
w wydarzeniu. 

OPS 

3. Pomoc osobom i rodzinom 
będącym w kryzysie, w 
szczególności z problemami 
alkoholowymi,  w związku z 
wystąpieniem problemu 
przemocy w rodzinie: 
doświadczających przemocy, 
stosujących przemoc, 
świadków przemocy w 
rodzinie. 3. Prowadzenie i finansowanie  

Punktu Informacyjno-
Konsultacyjnego (PIK) dla osób 
uzależnionych, 
współuzależnionych, ofiar i 
sprawców przemocy i ich rodzin. 

1. Liczba osób 
korzystających 
z konsultacji 
2. Ilość udzielonych 
usług 

OPS 

4. Pomoc w integracji 
społecznej osób 
podlegających wykluczeniu 
społecznemu, w szczególności 
z powodu  uzależnienia od 
alkoholu, narkotyków lub 
innych środków odurzających, 
w kryzysie bezdomności, 
długotrwale bezrobotnych 

Prowadzenie i finansowanie 
działań Klubu Integracji 
Społecznej (KIS) 

1. Liczba osób 
korzystających z KIS 
2. Ilość udzielonych 
usług 

OPS 

1.Szkolenia z obszaru 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie oraz profilaktyki 
uzależnień, pracy z klientem 
niezmotywowanym. 

Liczba osób 
uczestniczących 
w szkoleniach 

OPS/GKRPA 5. Podnoszenie kwalifikacji 
członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz członków 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

2. Konsultacje 
specjalistyczne/superwizja 

Liczba osób 
korzystających 
z konsultacji 
specjalistycznych/ 
superwizji 

OPS/GKRPA 

III.  Duża dostępność fizyczna alkoholu.Cel strategiczny: Ograniczanie dostępności fizycznej napojów 
alkoholowych oraz diagnoza zjawiska sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim. 

CELE 
SZCZEGÓŁOWE 

PLANOWANE DZIAŁANIA MIERNIKI 
OSIĄGANIA CELU 

REALIZATORZY 
PROGRAMU 

1. Diagnoza zjawiska 
sprzedaży napojów 
alkoholowych 
osobom nieletnim w 
gminie Wołomin. 

1.Przeprowadzenie badań metodą 
„Tajnego klienta” diagnozujących 
zjawisko sprzedaży alkoholu osobom 
nieletnim. 

Liczba punktów 
sprzedaży objętych 
badaniem. 

OPS 

2. Przestrzeganie 
zasad i warunków 
korzystania z 
zezwoleń na sprzedaż 
napojów 
alkoholowych. 

1. Kontrolowanie przez organ zezwalający 
punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

Liczba 
przeprowadzonych 
kontroli. 

UM/OPS/ 
GKRPA 

” 

Id: 8B61A397-B5EC-407E-B312-06D2E673B11D. Uchwalony Strona 3



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 8B61A397-B5EC-407E-B312-06D2E673B11D. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Cyfra rzymska I
	Paragraf 1 zm. Cyfra rzymska II
	Paragraf 1 zm. Cyfra rzymska III

	Paragraf 2
	Paragraf 3


